



COMUNICATO STAMPA
 Milano, 14 marzo 2019

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA I RISULTATI AL 31 DICEMBRE 2018

NET ASSET VALUE PARI A EURO 14,2 PER AZIONE

**PROPOSTO DIVIDENDO DI EURO 0,704 PER AZIONE (YIELD 6,0%) DA EROGARE IN
 PARTE IN CONTANTI ED IN PARTE TRAMITE ASSEGNAZIONE GRATUITA DI AZIONI**

- **NET ASSET VALUE PARI A EURO 34,1 MLN, CORRISPONDENTE A EURO 14,2 PER AZIONE IN CIRCOLAZIONE (-4,5% RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2017)**
- **RISULTATO NETTO CONSOLIDATO PARI A EURO -2,05 MLN, INFLUENZATO NEGATIVAMENTE DAGLI EFFETTI DEL NUOVO PRINCIPIO CONTABILE IFRS 9 (EURO 5,42 MLN NEL 2017)**
- **RISULTATO NETTO DELLA CAPOGRUPPO PARI A EURO 0,24 MLN, INFLUENZATO DAL MANCATO REALIZZO DI DISINVESTIMENTI RILEVANTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO (EURO 5,50 MLN NEL 2017)**
- **PROPOSTA DI DIVIDENDO DI EURO 0,704 PER AZIONE (DIVIDEND YIELD 6,0%) DA EROGARE IN PARTE IN CONTANTI ED IN PARTE TRAMITE ASSEGNAZIONE GRATUITA DI AZIONI PROPRIE**
- **NEI PRIMI MESI DEL 2019 INCREMENTO DEL VALORE DEL PORTAFOGLIO PARTECIPAZIONI DEL +20% CIRCA**

Milano, 14 marzo 2019 - First Capital S.p.A. ("First Capital" o la "Società"), *holding* di partecipazione finanziaria specializzata in investimenti di *Private Investments in Public Equity* e di *Private Equity*, rende noto che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato i) il bilancio consolidato al 31 dicembre 2018 redatto in conformità ai Principi Contabili Internazionali IAS/IFRS; ii) il progetto di bilancio di esercizio al 31 dicembre 2018 redatto in conformità ai Principi Contabili Italiani, che verrà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea dei Soci.

"In un anno in cui tutte le asset class a livello globale hanno registrato un andamento negativo" ha dichiarato Vincenzo Polidoro, Amministratore Delegato di First Capital – "siamo comunque soddisfatti della performance del NAV di First Capital, che, nonostante un lieve calo del -4,5%, ha sovraperformato tutti gli indici di Borsa di riferimento (FTSE Small Cap -25,4%, FTSE All Share -16,7%) e ha ottenuto la migliore performance anche rispetto ai fondi PIR azionari collocati in Italia (che mediamente hanno registrato un calo del -18,5%)".

COMUNICATO STAMPA
Milano, 14 marzo 2019

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2018

I risultati tengono conto del consolidamento delle controllate Value First SICAF S.p.A. (la "SICAF") e First Private Investment S.r.l. (congiuntamente a First Capital il "Gruppo").

A partire dal 1 gennaio 2018 è entrato in vigore il nuovo principio contabile IFRS 9 (in sostituzione dello IAS 39) in materia di classificazione e misurazione degli strumenti finanziari, con conseguenti modifiche degli schemi di bilancio.

In applicazione di tale nuovo principio, il **risultato netto del Gruppo First Capital** al 31 dicembre 2018 è negativo per Euro -2,05 milioni, mentre, su basi contabili omogenee a quelle dell'esercizio precedente ed escludendo quindi gli effetti dell'IFRS 9, il risultato sarebbe stato pari a Euro -0,37 milioni.

Esaminando il Conto Economico consolidato al 31 dicembre 2018, si segnala che i dividendi incassati dalle partecipate risultano pari a Euro 0,38 milioni (Euro 0,65 milioni nel 2017), gli interessi attivi e cedole sono pari a Euro 0,07 milioni (Euro 0,08 milioni nel 2017), mentre le plusvalenze nette realizzate nell'esercizio 2018 ammontano ad Euro 0,78 milioni (Euro 6,76 milioni nel 2017, per effetto soprattutto della dismissione della partecipazione in Cembre S.p.A.). Tuttavia, essendo queste in gran parte incluse nel plusvalore espresso dalla riserva di patrimonio netto costituita con l'applicazione dell'IFRS 9 al 1 gennaio 2018, finiscono per transitare nel conto economico consolidato per soli Euro 0,04 milioni.

I costi di struttura del Gruppo sono pari a Euro 1,65 milioni al 31 dicembre 2017, in incremento rispetto all'anno precedente (Euro 1,47 milioni nel 2017), principalmente per effetto dei costi sostenuti dalla SICAF, avviata nel 2018, e per il potenziamento della struttura organizzativa. Le voci principali di costo hanno riguardato i compensi per gli organi sociali e del personale, pari a Euro 0,99 milioni (Euro 0,93 milioni nel 2017) e spese amministrative pari a Euro 0,66 milioni (Euro 0,54 milioni nel 2017).

Le principali voci dell'attivo sono rappresentate per Euro 39,4 milioni da **attività finanziarie al fair value con impatto a conto economico** (Euro 28,1 milioni al 31 dicembre 2017) e per Euro 3,0 milioni da **attività finanziarie valutate al costo ammortizzato** (Euro 14,9 milioni al 31 dicembre 2017), costituite quasi interamente da liquidità disponibile.

I **debiti finanziari**, pari a Euro 8,20 milioni, si riferiscono per Euro 4,70 milioni al prestito obbligazionario "First Capital 2015-2020 5%" e per Euro 3,50 milioni all'utilizzo di una linea di credito.

Il **Patrimonio Netto consolidato ("Net Asset Value" o "NAV")** è pari Euro 34,1 milioni, corrispondente a Euro 14,21 per azione in circolazione, rispetto a Euro 37,9 milioni al 31 dicembre 2017, corrispondente a Euro 14,89 per azione in circolazione.

COMUNICATO STAMPA
Milano, 14 marzo 2019

Tale variazione negativa è prevalentemente imputabile al decremento netto del valore delle partecipazioni in portafoglio (Euro 1,81 milioni) ed all'acquisto di azioni proprie (Euro 1,70 milioni).

La variazione del NAV per azione nell'esercizio è stata pari al -4,5%, ma inferiore a quella dei tutti i principali indici di riferimento (FTSE Small Cap -25,4%, FTSE All Share -16,7%, FTSE AIM Italia -12,0%).

INDIRIZZI STRATEGICI E INFORMAZIONI SUGLI INVESTIMENTI

Sul piano strategico, Value First SICAF S.p.A., il veicolo di investimento del Gruppo First Capital autorizzato da Banca d'Italia, nel 2018 ha avviato la propria operatività con il lancio del primo comparto, "Value First 1", di cui First Capital si è impegnata a sottoscrivere Euro 20 milioni.

Al 31 dicembre 2018 il portafoglio del Gruppo First Capital, in base ai prezzi di Borsa, ammonta complessivamente a Euro 39,5 milioni, rappresentato da Investimenti Strategici diretti (Euro 34,5 milioni) e Investimenti in Altre Small Caps (Euro 5,0 milioni).

Società	Settore	Data 1° Investimento	Valore al Prezzo al 31-dic-18 (€M)	% Portafoglio al 31-dic-18	% Portafoglio al 31-dic-17
TINEXTA	Digital Trust & Credit Info	feb-15	10,6	27%	40%
INTRED	TLC	lug-18	4,6	12%	0%
EUKEDOS	Gestione RSA	lug-14	4,4	11%	16%
ORSERO	Food	set-18	3,7	9%	0%
TRIBOO	Media & E-Commerce	ott-14	2,6	7%	15%
BOMI	Logistica Biomedicale	mar-14	2,8	7%	9%
TPS	Engineering	nov-18	1,7	4%	0%
LU-VE	Prodotti Industriali	lug-13	1,8	5%	8%
SPACTIV	SPAC	feb-18	2,3	6%	0%
TOTALE INVESTIMENTI STRATEGICI			34,5	87%	93%
INVESTIMENTI IN ALTRE SMALL CAPS			5,0	13%	7%
TOTALE PORTAFOGLIO			39,5	100%	100%

Le principali modifiche nella composizione del portafoglio intervenute nel corso dell'esercizio hanno riguardato: i) l'acquisizione, per il tramite della SICAF, di partecipazioni rilevanti in Intred S.p.A. ed in TPS S.p.A., con contestuali accordi di *partnership* con i rispettivi azionisti di

COMUNICATO STAMPA

Milano, 14 marzo 2019

riferimento, ii) l'acquisizione di una posizione in Orsero S.p.A. mediante acquisti sul mercato, iii) l'aumento di capitale nella partecipata Bomi Italia S.p.A, e iv) l'acquisizione di partecipazioni minori in alcune SPAC ed in altre *small caps*.

Sul fronte delle dismissioni non sono state effettuate cessioni rilevanti.

PRINCIPALI RISULTATI DELLA CAPOGRUPPO

Il progetto di bilancio di esercizio della Capogruppo, redatto in conformità ai Principi Contabili Italiani, evidenzia **ricavi** al 31 dicembre 2018 pari a Euro 1,73 milioni (Euro 8,01 milioni nel 2017) e sono rappresentati da profitti netti su operazioni finanziarie per Euro 0,78 milioni (Euro 6,85 milioni nel 2017, per effetto soprattutto della dismissione della partecipazione in Cembre S.p.A.), da dividendi per Euro 0,88 milioni, di cui Euro 0,50 milioni dalla controllata First Private Investment S.r.l. (Euro 1,05 milioni nel 2017, di cui Euro 0,40 milioni dalla controllata First Private Investment S.r.l.), da interessi attivi e cedole per Euro 0,07 milioni (Euro 0,08 milioni nel 2017).

I costi di struttura sono passati da Euro 1,42 milioni al 31 dicembre 2017 a Euro 1,05 milioni al 31 dicembre 2018.

La Società chiude l'esercizio con un **utile netto** di Euro 0,24 milioni, rispetto ad Euro 5,50 milioni nel 2017.

Le principali voci dell'attivo sono rappresentate da **azioni e altri titoli a reddito variabile** per Euro 27,60 milioni (Euro 21,80 milioni nel 2017), da **obbligazioni** per Euro 0,45 milioni (Euro 0,47 milioni al 31 dicembre 2017), da **liquidità disponibile** per Euro 2,33 milioni (Euro 13,70 milioni al 31 dicembre 2017) e da **partecipazioni in imprese controllate**, complessivamente per Euro 7,99 milioni e rappresentate dal 100% di First Private Investment per Euro 0,10 milioni (Euro 0,61 milioni al 31 dicembre 2017) e dal 100% di Value First SICAF per Euro 7,89 milioni (Euro 0,59 milioni al 31 dicembre 2017).

La Società presenta **debiti** pari a Euro 8,20 milioni, che si riferiscono per Euro 4,70 milioni al prestito obbligazionario "First Capital 2015-2020 5%" e per Euro 3,50 milioni all'utilizzo di una linea di credito.

Il **Patrimonio Netto contabile** è pari a circa Euro 30,82 milioni (Euro 32,28 milioni al 31 dicembre 2017) in riduzione per l'effetto derivante dall'acquisto di azioni proprie.

EVENTI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL BILANCIO ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Nei primi mesi del 2019, in un contesto caratterizzato da variazioni positive di tutti i principali indici italiani di Borsa rispetto ad inizio anno (FTSE Small Cap +12,3%, FTSE All Share +13,1%,

COMUNICATO STAMPA

Milano, 14 marzo 2019

FTSE AIM Italia +3,7%), il portafoglio di First Capital ha registrato una crescita del +20% circa, *sovraperformando* i suddetti indici di riferimento.

All'incremento del valore di portafoglio hanno contribuito principalmente le partecipazioni in: i) Tinexta S.p.A., il cui titolo, per effetto dei risultati 2018 in crescita e superiori alle aspettative, ha registrato una *performance* positiva di oltre il +40% rispetto ad inizio anno; e ii) in Bomi Italia S.p.A., sulla quale è stata promossa, da parte del Fondo Archimed, un'Offerta Pubblica di Acquisto volontaria totalitaria ad un corrispettivo di Euro 4,0 per ciascuna azione e di Euro 4.000 per ciascuna obbligazione convertibile portata in adesione. Tale corrispettivo include un premio riconosciuto agli azionisti del 30,7% sul prezzo ante-annuncio dell'Offerta e del 50,4% sul prezzo medio a 6 mesi. First Capital, come già comunicato in data 1 marzo 2019, si è formalmente impegnata ad aderire all'Offerta con la totalità delle azioni e delle obbligazioni convertibili possedute. Al perfezionamento dell'Offerta, First Capital potrà realizzare *un cash multiple* di circa 1,7x ed un IRR del 18% sull'investimento originario.

PROPOSTA DI DISTRIBUZIONE DEL DIVIDENDO

Il Consiglio di Amministrazione propone all'Assemblea dei Soci la distribuzione di un dividendo in parte in contanti ed in parte attraverso l'assegnazione di azioni proprie detenute in portafoglio, secondo le modalità di seguito indicate:

- Per la parte in contanti: la distribuzione di un importo pari ad Euro 0,250 lordi per ogni azione ordinaria in circolazione (escluse le azioni proprie), utilizzando riserve disponibili; e
- Per la parte in azioni: l'assegnazione di azioni proprie in portafoglio nel rapporto di 1 azione ogni 26 azioni ordinarie First Capital, interamente prelevabili dalle azioni proprie in portafoglio della Società, con conseguente riduzione della relativa Riserva.

L'assegnazione delle azioni proprie corrisponde ad Euro 0,454 per azione, calcolato sulla base del prezzo di chiusura dell'azione alla data del 13 marzo 2019.

Il dividendo complessivo per azione risulta quindi pari ad Euro 0,704 (*yield* del 6,0%).

La proposta di distribuzione del dividendo prevede il seguente calendario: data di stacco 3 giugno 2019; data di legittimazione al pagamento 4 giugno 2019 (*record date*); data di pagamento 5 giugno 2019.

ALTRE INFORMAZIONI

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di convocare l'**Assemblea Ordinaria e Straordinaria dei Soci** il 18 aprile 2019, in unica convocazione, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

COMUNICATO STAMPA
Milano, 14 marzo 2019

Parte Ordinaria:

- 1) Approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2018 e della distribuzione del dividendo. Delibere inerenti e conseguenti

Parte Straordinaria:

- 1) Attribuzione al Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell'art. 2420-ter e 2443 cod. civ., della facoltà di emettere, in una o più volte, entro e non oltre il 31 dicembre 2022, obbligazioni convertibili in azioni ordinarie della Società per un importo massimo di Euro 25.000.000, da offrire in opzione agli aventi diritto e/o con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 5, cod. civ., con conseguente aumento di capitale a servizio della conversione per un controvalore massimo di Euro 25.000.000, comprensivo del sovrapprezzo, in una o più volte e in via scindibile, mediante emissione di azioni ordinarie della Società aventi godimento regolare e le medesime caratteristiche delle azioni ordinarie già in circolazione alla data di emissione. Delibere inerenti e conseguenti.

Per quanto riguarda il punto all'ordine del giorno dell'Assemblea straordinaria, si precisa che tale proposta si inserisce nell'ambito dell'obiettivo di reperire nuovi mezzi finanziari a supporto della crescita e dello sviluppo delle attività della Società.

L'Avviso di convocazione dell'Assemblea, le relazioni sui punti all'Ordine del giorno e la documentazione inerente all'Assemblea stessa, saranno messi a disposizione del pubblico nei tempi e modi previsti dalla legge e sul sito internet della Società www.firstcapital.it.

In allegato:

- Stato Patrimoniale consolidato al 31 dicembre 2018;
- Conto Economico consolidato al 31 dicembre 2018;
- Rendiconto Finanziario consolidato al 31 dicembre 2018.

COMUNICATO STAMPA
Milano, 14 marzo 2019

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(dati in unità di Euro)

ATTIVO	31-dic-18	31-dic-17
10 Cassa e disponibilità liquide	132	0
20 Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	39.387.149	28.117.687
a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	102.198	66.500
b) attività finanziarie designate al fair value		
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	39.284.951	28.051.187
30 Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
40 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.952.692	14.939.132
a) crediti verso banche	2.852.692	14.799.132
b) crediti verso società finanziarie	100.000	140.000
c) crediti verso clientela		
80 Attività materiali	39.201	30.483
90 Attività immateriali	7.106	16.920
di cui		
avviamento		
100 Attività fiscali	711.957	418.311
a) correnti	11.532	8.538
b) anticipate	700.425	409.773
120 Altre attività	528.370	513.814
TOTALE DELL'ATTIVO	43.626.607	44.036.347

PASSIVO	31-dic-18	31-dic-17
10 Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	8.200.000	4.700.000
a) debiti	3.500.000	0
b) titoli in circolazione	4.700.000	4.700.000
60 Passività fiscali	286.379	237.281
a) correnti	3.091	0
b) differite	283.288	237.281
70 Passività associate a gruppi di attività in via di dismissione		
80 Altre passività	586.268	601.300
90 Trattamento di fine rapporto del personale	54.004	42.767
100 Fondi per rischi ed oneri:	408.677	591.297
a) impegni e garanzie rilasciate		
b) quiescenza e obblighi simili		
c) altri fondi per rischi e oneri	408.677	591.297
110 Capitale	5.312.630	5.312.630
120 Azioni proprie (-)	- 1.803.789	- 105.474
130 Strumenti di capitale		
140 Sovrapprezzi di emissione	1.159.542	1.159.542
150 Riserve	31.468.065	26.078.925
160 Riserve di valutazione		
170 Utile (Perdita) d'esercizio	- 2.045.169	5.418.079
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	43.626.607	44.036.347

COMUNICATO STAMPA
Milano, 14 marzo 2019

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(dati in unità di Euro)

CONTO ECONOMICO	31-dic-18	31-dic-17
10 Interessi attivi e proventi assimilati di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	69.065	84.446
20 Interessi passivi e oneri assimilati	- 250.822	- 261.361
30 MARGINE DI INTERESSE	- 181.757	- 176.915
60 COMMISSIONI NETTE		
70 Dividendi e proventi simili	383.073	650.855
80 Risultato netto dell'attività di negoziazione	- 162.583	0
90 Risultato netto dell'attività di copertura		
100 Utile/Perdita da cessione o riacquisto di a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva c) passività finanziarie	44.292 44.292 0	6.760.848 6.854.848 - 94.000
110 Risultato netto delle altre attività e delle passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico a) attività e passività finanziarie designate al fair value b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	- 899.144 - 899.144	0 0
120 MARGINE DI INTERMEDIAZIONE	- 816.119	7.234.788
130 Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito relativo a: a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
150 RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	- 816.119	7.234.788
160 Spese amministrative: a) spese per il personale b) altre spese amministrative	- 1.648.042 - 991.706 - 656.336	- 1.440.395 - 905.684 - 534.711
170 Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri a) impegni e garanzie rilasciate b) altri accantonamenti netti	0 0	- 591.297 - 591.297
180 Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	- 9.063	- 14.627
190 Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	- 9.814	- 10.414
200 Altri proventi e oneri di gestione	193.225	- 59.602
210 COSTI OPERATIVI	- 2.289.813	5.118.453
260 RISULTATO DELL'ATTIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE	- 2.289.813	5.118.453
270 Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente		
280 RISULTATO DELL'ATTIVITA' CORRENTE AL NETTO DELLE	244.644	299.626
290 Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte		
300 UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	- 2.045.169	5.418.079

COMUNICATO STAMPA
Milano, 14 marzo 2019

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(dati in unità di Euro)

	31-dic-18	31-dic-17
A. ATTIVITA' OPERATIVA		
1. GESTIONE	-1.380.592	5.746.532
Risultato d'esercizio	-2.045.169	5.418.079
Plus/minusvalenze su attività finanziarie detenute per la negoziazione e sulle altre attività /passività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico	1.061.727	0
Rettifiche di valore nette su immobilizzazioni materiali e immateriali	18.877	25.041
Accantonamenti netti a fondi rischi ed oneri ed altri costi/ricavi	-171.383	603.038
Imposte, tasse e crediti d'imposta non liquidati	-244.644	-299.626
Altri aggiustamenti		
2. LIQUIDITA' GENERATA/ASSORBITA DALLE ATTIVITA' FINANZIARIE	-12.599.391	4.646.625
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-198.281	0
Attività finanziarie designate al fair value		
Altre attività obbligatoriamente valutate al fair value	-12.132.908	4.441.561
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	40.000	0
Altre Attività	-308.202	205.064
3. LIQUIDITA' GENERATA/ASSORBITA DALLE PASSIVITA' FINANZIARIE	3.778.710	-5.226.938
Debiti verso banche	3.500.000	
Titoli in circolazione	0	-4.700.000
Passività finanziarie di negoziazione		
Passività finanziarie designate al fair value		
Altre passività	278.710	-526.938
LIQUIDITA' NETTA GENERATA/ASSORBITA DALL'ATTIVITA' OPERATIVA	-10.201.273	5.166.219
B. ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
1. LIQUIDITA' GENERATA DA	0	0
- vendite di partecipazioni		
- vendite di attività materiali		
- vendite di attività immateriali		
2. LIQUIDITA' ASSORBITA DA	-17.781	-7.847
- acquisti di partecipazioni		
- acquisti di attività materiali	-17.781	-7.847
- acquisti di attività immateriali	0	0
LIQUIDITA' NETTA GENERATA/ASSORBITA DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO	-17.781	-7.847
C. ATTIVITA' DI PROVVISTA		
Emissioni/acquisti di azioni proprie	-1.698.315	120.705
Emissioni/acquisti di strumenti di capitale	-28.939	-197.099
Distribuzione dividendi o altre finalità		-1.068.288
LIQUIDITA' NETTA GENERATA/ASSORBITA DALL'ATTIVITA' DI PROVVISTA	-1.727.254	-1.144.682
LIQUIDITA' NETTA GENERATA/ASSORBITA NELL'ESERCIZIO (A+B+C)	-11.946.308	4.013.690
RICONCILIAZIONE	31-dic-18	31-dic-17
Cassa e disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	14.799.132	10.785.442
Liquidità totale netta generata/assorbita nell'esercizio	-11.946.308	4.013.690
Cassa e disponibilità liquide: effetto della variazione dei cambi	0	0
Cassa e disponibilità liquide alla chiusura dell'esercizio	2.852.824	14.799.132



COMUNICATO STAMPA

Milano, 14 marzo 2019

First Capital è una holding di partecipazione finanziaria specializzata in investimenti di Private Investments in Public Equity e di Private Equity, realizzati anche per il tramite di fondi e/o veicoli di investimento partecipati. Tali investimenti sono focalizzati sulle piccole e medie imprese quotate, in fase di pre-IPO e/o interessate ad una futura quotazione.

La strategia di First Capital mira ad identificare opportunità di investimento in società leader nelle proprie nicchie di mercato, con management di comprovata capacità e piani di sviluppo sostenibili.

L'approccio di gestione delle partecipazioni da parte di First Capital è di tipo "attivo" con l'ingresso, ove possibile, nel board o in altri organi di controllo delle società target, al fine di realizzare strategie imprenditoriali per contribuire all'aumento di valore nel lungo termine delle imprese detenute.

Le azioni ordinarie di First Capital sono quotate sul mercato AIM Italia, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., Gruppo LSE. Il codice di negoziazione (ticker) delle azioni ordinarie è FIC; il loro codice ISIN è IT0005252736.

FIRST CAPITAL SPA

Linda Rossi
Tel: +39 0276390184
l.rossi@firstcapital.it

ALEPH ADVICE SRL

Ufficio Stampa
Tel.: +39 347 5511335
lauradepinto@libero.it

UBI BANCA

NOMAD
Tel: +39 0277811
nomad@ubibanca.it